
UCHWAŁA Nr XXV/142/2020 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 
 
 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 
z późn. zm.) oraz 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, z późn. zm.) w uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie  
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Ustanawia się pomnik przyrody drzewo z gatunku buk zwyczajny (Fagus 
sylvatica), rosnące na działce ewidencyjnej numer 732 obr. Średnia 
gm. Krzywcza, oddział leśny 151-d Nadleśnictwo Krasiczyn, Leśnictwo Średnia. 

2. Wymiary i położenie pomnika przyrody, współrzędne geograficzne pomnika 
przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomników przyrody o którym mowa w ust. 1, 
określa załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust.1 nadaje się nazwę „Franciszek”. 
 
 

§ 2. 
 

Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Krasiczyn z siedzibą 
w Przemyślu. 
 
 

§ 3. 
 

Ustanowienie niniejszego pomnika przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzującej się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi , takimi jak rozmiar. 
 
 

§ 4. 
 

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, 
ustala się:  
1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 
2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody 

i realizacji celów ochrony; 
3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania 

jego braków.  
 
 



2 

 

§ 5. 
 

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 
3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 

przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej;  
 
 

§ 6. 
 

Nadzór nad ochroną ustanowionego niniejszą uchwałą pomnika przyrody sprawuje 
Nadleśnictwo Krasiczyn z siedzibą w Przemyślu. 
 
 

§ 7. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza.  
 
 

§ 8. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Zygmunt Sobol 


